
ประกาศเทศบาลตําบลเหมืองใหม
เรื่อง สอบราคากอสรางถนนลูกรังผิวจราจรหินคลุกตอเช่ือมซอยคลองขนนทแยกทางขวา

พรอมสะพาน  คสล. ๒ แหง หมูท่ี ๑๐ ตําบลเหมืองใหม
--------------------------------------

ดวยเทศบาลตําบลเหมืองใหม มีความประสงคจะสอบราคาจางกอสรางถนนลูกรังผิวจราจร
หินคลุกตอเชื่อม  ซอยคลองขนนทแยกทางขวา  หมู ท่ี ๑๐ ตําบลเหมืองใหม  อําเภออัมพวา  จังหวัด
สมุทรสงคราม  ขนาดผิวจราจรกวาง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทาง ๒๒๘.๐๐ เมตร  คิดเปนพ้ืนท่ีผิวจราจรรวมไมนอย
กวา ๙๑๒.๐๐ ตารางเมตร  พรอมกอสรางสะพาน   คสล. ขนาดกวาง ๔.๐๐ เมตร  ยาว ๔.๐๐ เมตร
จํานวน ๒ แหง (ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลเหมืองใหม) งบประมาณจํานวน ๘๔๙,๒๐๐.- บาท
(แปดแสนสี่หม่ืนเกาพันสองรอยบาทถวน)

ราคากลาง ๗๐๔,๘๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสี่พันแปดรอยบาทถวน)

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ  ดังตอไปนี้
๑. เปน นิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดาผูมีอาชีพรับจางท่ีสอบราคาจางดังกลาว ซึ่งมีผลงานกอสราง

ประเภทเดียวกับงานท่ีประกาศสอบราคา ในวงเงินไมนอยกวา - บาท
๒. ไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการหรือของหนวยการบริหาร

ราชการสวนทองถ่ิน และไดแจงเวียนชื่อแลว
๓. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผู

เสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น
๔. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคา ใหแกเทศบาลตําบล

เหมืองใหม ตามประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ใน
การสอบราคาจางครั้งนี้

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยู ในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ
รายจาย  หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจางดวย
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement  : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ

๗. คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน  เวนแตการรับจายเงินแตละครั้งซึ่ง
มูลคาไมเกินสามหม่ืนบาทคูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได

กําหนดดูสถานท่ีและรับฟงคําชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม ในวันท่ี 23 มีนาคม 2559 ระหวาง
เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. พรอมกัน ณ กองชาง เทศบาลตําบลเหมืองใหม โดยมีเจาหนาท่ีนําพาไปดู
สถานท่ี และกําหนดรับฟงรายละเอียดเพ่ิมเติมในวันเดียวกัน เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ  สถานท่ีกอสราง และหากไม
ไปดูสถานท่ีกอสรางตามกําหนดเวลาดังกลาวเทศบาลตําบลเหมืองใหม จะถือวาไดรับทราบสถานท่ีกอสรางและ
รายละเอียดตางๆ แลว จะโตแยงภายหลังมิได หรือเรียกรองสิทธิอ่ืนใดอีกมิได



- ๒ -

กําหนดยื่นซองสอบราคาไดท่ี กองคลัง เทศบาลตําบลเหมืองใหมในวันท่ี 15 มีนาคม 2559 ถึง
วันท่ี 1 เมษายน 2559 ในวันและเวลาราชการ  ยกเวนวันท่ี 24 มีนาคม 2559 ใหยื่นซองสอบราคาตอ
เจาหนาท่ีรับซองสอบราคา ณ  หองสอบราคา/ประกวดราคาศาลากลางจังหวัดสมุทรสงคราม  ในเวลาราชการ
และประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเสนอราคาในวันท่ี 4 เมษายน 2559 กําหนดเปดซองใบเสนอราคา ในวันท่ี 4
เมษายน 2559 ตั้งแตเวลา ๑๔.๐๐ น. เปนตนไป

ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคา  ในราคาชุดละ ๑,0 ๐๐.- บาท  ไดท่ี เจาหนาท่ีพัสดุ
กองคลัง เทศบาลตําบลเหมืองใหม ระหวางวันท่ี 1 5 มีนาคม 25 5 9 ถึงวันท่ี 3 1 มีนาคม 25 5 9
ดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซต www.maungmaicity.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข ๐-๓๔๗๖-
๘๓๖๔ ตอ ๑๐๖,๑๐๗ ในวันและเวลาราชการ

อนึ่ง ผูท่ีเสนอราคาสูงหรือต่ํากวาราคากลางเกินกวาอัตรารอยละ ๑๕ ใหผูเสนอราคาชี้แจงเหตุผลท่ี
เสนอราคาดังกลาวใหชัดเจนตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคาตามแบบท่ีกําหนดไวพรอมลงลายมือชื่อและ
ประทับตรา (ถามี) และรับรองความถูกตองใหเรียบรอยโดยใหแนบมาพรอมในซองใบเสนอราคาในวันยื่นซอง

ประกาศ  ณ  วันท่ี 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕9

(นายเสวก   ภมร)
นายกเทศมนตรีตําบลเหมืองใหม



เอกสารสอบราคาจาง  เลขท่ี 1/2559
กอสรางถนนลูกรังผิวจราจรหินคลุกตอเช่ือมซอยคลองขนนทแยกทางขวา

พรอมสะพาน  คสล. ๒ แหง หมูท่ี ๑๐ ตําบลเหมืองใหม
ตามประกาศเทศบาลตําบลเหมืองใหม

ลงวันท่ี 15 มีนาคม 2559
……………………………………….

ดวยเทศบาลตําบลเหมืองใหม ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “ เทศบาล” มีความประสงคจะสอบราคาจาง
กอสรางถนนลูกรังผิวจราจรหินคลุกตอเชื่อม  ซอยคลองขนนทแยกทางขวา  หมูท่ี ๑๐ ตําบลเหมืองใหม  อําเภอ
อัมพวา  จังหวัดสมุทรสงคราม  ขนาดผิวจราจรกวาง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทาง ๒๒๘.๐๐ เมตร  คิดเปนพ้ืนท่ีผิว
จราจรรวมไมนอยกวา ๙๑๒.๐๐ ตารางเมตร  พรอมกอสรางสะพาน   คสล. ขนาดกวาง ๔.๐๐ เมตร  ยาว
๔.๐๐ เมตร  จํานวน ๒ แหง (ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลเหมืองใหม)

๑. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา
๑.๑ แบบใบเสนอราคา
๑.๒ แบบสัญญาจาง
๑.๓ แบบแปลนรายละเอียดการจาง
๑.๔ แบบหนังสือคํ้าประกัน

๑.๕ บทนิยาม
(๑) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน
(๒) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร
(๑) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๑
(๒) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๒

๑.๗ แบบชี้แจงเหตุผลในการเสนอราคาต่ําหรือสูงกวาราคากลางเกินกวาอัตรารอยละ ๑๕
๑.๘ รายละเอียดการคํานวณราคากลางตาม BOQ (สามารถดาวนโหลดไดท่ีเว็บไซด

www.gprocurement.go.th)

๒. คุณสมบัติของผูเสนอราคา
๒.๑ ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางงานท่ีสอบราคาจาง
๒.๒ ผูเสนอราคาจะตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อ ไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทาง ราชการหรือ

ของหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน และไดแจงเวียนชื่อแลว  หรือไมเปนผูท่ี  ไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคล
อ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน  ณ  วันประกาศ
ประกาศสอบราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ ๑.๕

๒.๔ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์และความคุมกันเชนวานั้น

๒.๕ ผูเสนอราคาตองเปนนิติบุคคลหรือผูมีอาชีพรับจางงานท่ีสอบราคาและมีผลงานกอสราง
ประเภทเดียวกันกับงานท่ีสอบราคา ผลงานในวงเงินไมนอยกวา - บาท  และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรง
กับสวนราชการหนวยงานตามกฎหมาย วาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน หนวยงานอ่ืนซึ่งกฎหมาย
บัญญัติใหมีฐานะเปนราชการหรือรัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานเอกชนท่ีเทศบาลเชื่อถือ

๒.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ
รายจาย  หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ



- ๒ -

๒.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจาง
ดวยระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement  : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ

๒.๘ คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน  เวนแตการรับจายเงินแตละครั้งซึ่ง
มูลคาไมเกินสามหม่ืนบาทคูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได

๓. หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอกซอง

ใบเสนอราคาเปน ๒ สวน คือ
๓.๑ สวนท่ี ๑ อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้

(๑) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล
(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการ

จดทะเบียนนิติบุคคล  ซึ่งจะตองออกรับรองไมเกิน ๖ เดอืนนับแตวันเปดซองสอบราคา บัญชีรายชื่อหุนสวน
ผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด  ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคล ซึ่งจะตองออกรับรองไมเกิน ๖ เดือนนับแตวันเปดซองสอบราคา หนังสือบริคณหสนธิ   บัญชีรายชื่อ
กรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุมและบัญชีผูถือหุนรายใหญ พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(๒) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล ใหยื่นสําเนา
บัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประตัวประชาชน
ของผูเปนหุนสวน พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(๓) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคาใหยื่นสําเนาสัญญา
ของการเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา ในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดาท่ีมิ
ใชสัญชาติไทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคล ใหยื่นเอกสารตามท่ีระบุไวใน (๑)

(๔) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชน สําเนาบัตรประจําตัวผูเสียภาษี

(๕) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๑ ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามในแบบ
ขอ๑.๖ (๑)

๓.๒ สวนท่ี ๒ อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(๑) หนังสือมอบอํานาจ ซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบ

อํานาจใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน
(๒) บัญชีรายการกอสราง (หรือใบแจงปริมาณงาน) ซึ่งจะตองแสดงรายการงานวัสดุ

อุปกรณคาแรงงาน ภาษีประเภทตาง ๆ รวมท้ังกําไรไวดวย
(๓) หนังสือแจงเหตุผลการเสนอราคาท่ีสูงหรือต่ํากวา ๑๕% จากราคากลาง

(ถามี)
(๔) สําเนาใบเสร็จรับเงินคาซื้อเอกสารสอบราคา
(๕) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๒ ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในขอ

๑.๖ (๒)



- 3 -

๔. การเสนอราคา
๔.๑ ผูเสนอราคาตองยื่นใบเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้  โดยไมมี

เงื่อนไขใด ๆ ท้ังสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน  ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจนจํานวน
เงินท่ีเสนอจะตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไขหากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข
เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายชื่อผูเสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง

๔.๒ ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสรางใหครบถวนในการ
เสนอราคา ใหเสนอเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาตอหนวยและ
หรือตอรายการ  ตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและ
ตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกัน ใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซึ่งรวมคา
ภาษีมูลคาเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน และคาใชจายท้ังปวงไวแลว ใบเสนอราคาและบัญชีรายการกอสราง หรือใบแจง
ปริมาณงานจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร  ถาไมตรงกันจะถือวาขาดคุณสมบัติในการเสนอราคาและจะไมมี
สิทธิไดรับการคัดเลือกใหเปนผูเสนอราคาได

ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา ๖๐ วัน นับแตวันเปดซอง
ใบเสนอราคา โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอราคา
มิได

๔.๓ ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จไมเกิน ๖๐ วันนับถัดจาก
วันลงนามในสัญญาจาง หรือวันท่ีรับหนังสือแจงจากเทศบาล ใหเริ่มทํางาน

๔.๔ กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให
ถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึง…ประธาน
กรรมการเปดซองสอบราคา  โดยระบุไวท่ีหนาซองวา "ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี 1 /2559 " ตอ
เจาหนาท่ีรับซองสอบราคาท่ี กองคลัง เทศบาลตําบลเหมืองใหม ในวันท่ี 15 มีนาคม 25 59 ถึงวันท่ี 1
เมษายน 2559 ในวันและเวลาราชการ  ยกเวนวันท่ี 24 มีนาคม 2559 ใหยื่นซองสอบราคาตอเจาหนาท่ี
รับซองสอบราคา ณ  หองสอบราคา/ประกวดราคาศาลากลางจังหวัดสมุทรสงคราม ในเวลาราชการ โดยเจาหนาท่ี
จะออกใบรับใหผูเสนอราคาไวเปนหลักฐานเม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดย
เด็ดขาด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอแตละรายวาเปนผู
เสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ตามขอ ๑.๕ (๑) ณ  วันประกาศสอบราคา  และประกาศ
รายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา ในวันท่ี 4 เมษายน 2559

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคากอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอราคาวา
มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ ๑.๕ (๒) และคณะกรรมการฯ
เ ชื่ อ ว า มี ก า ร ก ร ะ ทํ า อั น เ ป น ก า ร ขั ด ข ว า ง ก า ร แ ข ง ขั น ร า ค า อ ย า ง เ ป น ธ ร ร ม  ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร ฯ
จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคาและประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือก และเทศบาล จะพิจารณาลงโทษผู เสนอราคาดังกลาวเปนผู ท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ
จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท่ีใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการและมิได
เปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว



- ๔ -

ผู เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผู เสนอราคาเพราะเหตุเปนผู เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการ
ขัดขวางการแขง ขันราคาอยาง เปนธรรม อาจอุทธรณ คําสั่ งดั งกล าวตอผู ว าราชการจั งหวัด ภายใน
๓ วัน นับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณของผูวาราชการจังหวัดใหถือ
เปนท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาวขางตน ณ หองสอบราคา/ประกวดราคา ศาลากลางจังหวัดสมุทรสงคราม  ในวันท่ี 4 เมษายน
๒๕๕9 ตั้งแตเวลา ๑๔.๐๐ น. เปนตนไป

การยื่นอุทธรณตามวรรค ๕ ยอมไม เปนเหตุ ให มีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา
เวนแตผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่งและ
ในกรณีท่ีผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณและเห็นวาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่งใหผูวาราชการจังหวัดมีอํานาจยกเลิกการเปด
ซองใบเสนอราคาดังกลาวได

๕. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา
๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ เทศบาล จะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม
๕.๒ หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา

ไมถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ ๔ แลวคณะกรรมการฯ
จะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือท่ีผิดแผกไป
จากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอ
เทศบาลฯ เทานั้น

๕.๓ เทศบาลตําบลเหมืองใหม สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผันใน
กรณีดังตอไปนี้

(๑) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาของเทศบาล

(๒) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยางใด
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน

(๔) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคา  มิไดลงลายมือ
ชื่อพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
เทศบาล มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะหรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับผูเสนอราคาได
เทศบาล มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง

๕.๕ เทศบาลตําบลเหมืองใหม ทรงไวซึ่งสิทธิท่ีจะไดรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือ
ราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ไดและอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดจะพิจารณา ท้ังนี้เพ่ือ ประโยชนของทางราชการเปน
สําคัญ  และใหถือวาการตัดสินใจของเทศบาล เปนเด็ดขาดผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได รวมท้ัง
เทศบาล จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิงงาน ไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการ
คัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไมสุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ
หรือใชชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เปนตน



- ๕ -

ในกรณีท่ีผูเสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ เทศบาล จะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเชื่อไดวาผู
เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณ หากคําชี้แจงไมเปนท่ีรับฟงได เทศบาล มีสิทธิท่ีจะ
ไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวาผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ
การคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ ๔.๕ เปนผู เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน รวมกันกับ
ผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีจะทําการอันเปนการขัดขวางแขงขันราคา
อยางเปนธรรม ตามขอ ๑.๕ เทศบาล มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อ ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวออก
จากประกาศรายชื่อ ตามขอ ๔.๕ และเทศบาลจะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

ในกรณีนี้หากผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีได
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ผูวาราชการจังหวัดมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาดงักลาวได

๖. การทําสัญญาจาง
ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ ๑.๒ กับเทศบาลภายใน ๗

วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละ ๕ ของราคาคาจาง
ท่ีสอบราคาไดให เทศบาล ยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้

๖.๑ เงินสด
๖.๒ เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแกเทศบาลตําบลเหมืองใหม โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือ

กอนหนานั้นไมเกิน ๓ วันทําการของวันราชการ
๖.๓ หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในขอ ๑.๔

๖.๔ หนังสือคํ้าประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือ
บริษัทเงินทุนหลักทรัพย ท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุน เพ่ือการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกัน
ตามประกาศของธนาคารประเทศไทย ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการหรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน
ตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือ คํ้าประกันดังระบุในขอ ๑.๔

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย
หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา

(ผูรับจาง) พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว

๗. จางและการจายเงิน
เทศบาลตําบลเหมืองใหม จะจายเงินคาจางงวดเดียว  เปนอัตรารอยละ ๑๐๐ ของราคาจาง

เม่ือผูรับจางปฏิบัติงานท้ังหมดใหแลวเสร็จเรียบรอยตามสัญญารวมท้ังทําสถานท่ีกอสรางใหสะอาดเรียบรอย

๘. อัตราคาปรับ
คาปรับตามแบบสัญญาจางขอ ๑๕ จะกําหนดในอัตรารอยละ ๐.๑๐ ของคาจางตามสัญญาตอวัน

๙. การรับประกันความชํารุดบกพรอง
ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ ๑.๒

แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไมนอยกวา ๒ ป  นับถัด
จากวันท่ีเทศบาลไดรับมอบงาน โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับ
ถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง



- ๖ -

๑๐. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ
๑๐.๑ เงินคาจางสําหรับงานจางครั้งนี้ ไดมาจากเงินงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ

พ.ศ. ๒๕๕9 จํานวน 849 ,200 .- บาท (แปดแสนสี่หม่ืนเกาพันสองรอยบาทถวน)
๑๐.๒ ผูเสนอราคาซึ่งเทศบาลตําบลเหมืองใหม ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลง

ภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดดังระบุในขอ ๖ เทศบาลตําบลเหมืองใหมอาจพิจารณาเรียกรองใหชดให
คาเสียหายอ่ืน (ถามี) รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๓ เทศบาลตําบลเหมืองใหม สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดในแบบ
สัญญาใหเปนไปตาม  ความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)

๑๑. มาตรฐานฝมือชาง
เม่ือเทศบาล ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจางกอสรางตาม

ประกาศนี้แลวผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสรางดังกลาว ผูเสนอราคาจะตองมีและใชผูผานการ
ทดสอบมาตรฐานฝมือชางจาก  กรมพัฒนาฝมือแรงงาน หรือผูมีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเทา
จากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ. รับรองใหเขารับราชการได ในอัตราไมต่ํากวารอยละ ๕ ของแตละสาขาชาง แต
จะตองมีชางจํานวนอยางนอย ๑ คน ในแตละสาขาดังตอไปนี้

- ชางผูควบคุมงาน วุฒิ ปวช.หรือ ปวส. สาขาชางกอสราง  จํานวน ๑ คน

๑๒. ผูรับจางจะตองทําปาย แสดงรายละเอียดเก่ียวกับงานจาง ณ บริเวณท่ีปฏิบัติงานตามแบบ
ท่ีเทศบาลกําหนด

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ
ในระหวางระยะเวลาการกอสรางผูรับจางพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและระเบียบได

กําหนดไวโดยเครงคัด

เทศบาลตําบลเหมืองใหม

(นางศิวภรณ    ขันทอง)
15 มีนาคม 2559


